



EDITÖRÜN NOTU

Ömer Halisdemir Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dergisi'nin, 14.cildinin üçüncü sayısını 2021 yılının Temmuz ayında sizlerle buluşturmaktan mutluluk duymaktayız. Sayıda mevcut bulunan 25 araştırma makalesinin 6'sı İngilizce dilinde kaleme alındı. Hastane, bakanlık ve üniversiteler dahil olmak üzere 29 farklı kurumda meslek hayatlarını sürdürmekte olan 46 değerli araştırmacının, gerekli değerlendirme süreçleri sonunda yayımlanmaya uygun bulunan çalışmaları sosyal bilimlerin oldukça geniş bir yelpazesine dağıldı.

Sayının ilk çalışmasında, **Özkan & Bayrakçıl**, 2011 ve sonrasında devam eden Suriye İç Savaşı'nın en büyük etkilerinden olan sığınmacıların işgücüne katılımındaki artışın Türkiye'de istihdam edilen işçiler tarafından nasıl karşılandığını analiz ederek, Türk işçilerinin etnik ya da dini bir ayrıştırma göstermediklerini fakat kültürel entegrasyon ve makro iktisadi konularda çekincelerinin olduğu sonucuna ulaşmıştır. **Güdük & Önder**, kamu hastanelerinde çalışanların örgütsel bağlılıklarını inceledikleri çalışmalarında, örgütsel bağlılıkları yüksek çalışanların kuruma pozitif katkılarda bulunduğu sonucuna vararak kurumların bu yönde gelişimleri için önerilerde bulunmuştur. **Şekerli**, 1980 sonrasında dünya genelinde vuku bulan liberalizasyon sonrasında havayolu işletmelerinin davranışını tespit etmek amacıyla ele aldığı örnek vakada, düşük bağlantı değerine sahip hatlarda dış kaynak kullanımının tercih edildiğini göstermiştir.

Sayının dördüncü çalışmasında **Biçer**, işyerlerinde nezaketsiz davranışların etkilerini incelediği çalışmasında, işletmelerin genellikle göz ardı ettiğini ifade ettiği bu davranışların işten ayrılma niyetine varan sonuçlarını olduğunu ve bunun işletmeler tarafından gerekli adımların atılmasıyla çözüme kavuşturulması gerektiğini ifade etmektedir. **Özeş-Özgür & Zambak**; çevre, eğitim, istihdam, ar-ge ve yoksulluk olmak üzere beş temel kriteri içeren Avrupa 2020 Stratejisi'nde Avrupa Birliği ülkeleri ile Türkiye arasında bir karşılaştırma yapmakta ve Türkiye'nin bu konular açısından en dezavantajlı ülke konumunda bulunduğunu belirtmektedir. Altıncı araştırma makalesini kaleme alan **Koca & Uğurluoğlu**, sağlık sektöründe kurumsal sosyal sorumluluk faaliyetlerini sistematik derleme yaklaşımıyla analiz etmekte ve buna ilişkin çalışmaların en fazla kamu ve özel hastanelerde yapıldığı sonucuna ulaşmaktadırlar.

Ömürbek, Kılınç & Karaatlı tarafından kaleme alınan makale çalışmasında, Lanchester savaş modeli, bir futbol maçına uygulanmış, modelin ulaştığı senaryonun, gerçek durumla uyumlu olduğu gözlenmiştir. Sayının sekizinci makalesinde, **Tüzün & Yörük-Toraman**, pandemi döneminde öğrencilerin uzaktan öğretim memnuniyetini hangi faktörlerin etkilediğini araştırmışlar ve öğrencilerin sürece ilişkin olumsuz tutumlarını fiziki, üniversite kaynaklı, psiskolojik ve demografik özelliklerin etkilediğini öne sürmüşlerdir. **Örk-Özel & Koşar-Taş**, istatistiki sınıflandırma kriterlerine göre Türkiye'deki Düzey 2 bölgelerini incelemekte ve bu bölgelerin iyi oluş durumları arasındaki benzerlik ve farklılıkları ortaya koymaktadırlar. **Güngör & Turan**, siyasal partilerde karizmatik liderlik algısı ile örgütsel vatandaşlık davranışı arasındaki ilişkiyi irdeledikleri çalışmalarında bu iki değişken arasında pozitif yönde bir ilişki olduğunu, karizmatik liderlik algılarının örgütsel vatandaşlık davranışına kısmi etkide bulunduğunu göstermektedirler.



Sayıda yer alan on birinci makale çalışmasında **Cansever & Kızıldağ**, finansal sosyalizasyonun kadın girişimlerin finansal okuryazarlığı üzerindeki etkilerini incelemekte ve finansal sosyalizasyonun finansal davranış ve tutumlar üzerindeki etkilerini ortaya koymaktadırlar. **Toplu & Yılmaz**, mavi ekonominin bileşenlerinden olan balıkçılık sektörünü Türkiye'deki faaliyetler çerçevesinde değerlendirerek politika yapıcılara, mavi ekonominin sürdürülebilirliği için önerilerde bulunmaktadırlar. **Tansi**, Adalet Partisi'nin Türk siyasi hayatı ve düşüncesi içinde hangi konumda bulunduğunu Türkiye'de merkez-sağ gelenek üzerinden açıklamakta ve muhafazakâr siyasetin Türkiye'de hangi yönleriyle yer aldığını ifade etmektedir.

Baz & Koca, uzaktan öğretim sürecinin oldukça yaygınlaştığı süreçte öğrencilerin örneklem alındığı çalışmalarında, deney tasarımıyla programlama dili için tasarlanmış bir uzaktan öğrenme programının etkilerini değerlendirmektedirler. **Kılıcı**, sayının on beşinci makalesinde, Covid-19 Pandemisinde Türkiye'de güven endeksleri üzerine kaleme aldığı çalışmasında, reel sektör ve finansal hizmetler güven endeksleri ile tüketici güven endeksleri arasında bir farkın bulunduğunu göstermektedir. **Cinel**, nüfusları nicelikçe fazla bulunan on bir ülkeyi değerlendirdiği çalışmasında, Türkiye'nin de aralarında bulunduğu bu ülkelerin gelecekte dünya ekonomisini şekillendirme potansiyellerinin oldukça yüksek olduğuna işaret etmektedir. **Doğan & Özarlan-Doğan**, ülkeler arasındaki büyüme farklılıklarında jeopolitik risklerin etkisini incelemekte ve bu risklerin, ekonomik büyüme üzerinde olumsuz etkilerini olduğunu öne sürmektedirler.

Sayının on sekizinci makalesinde, **Köse, Yörük-Eren, Özdağoğlu & Bekci**; Covid-19 sürecinin katılım bankaları üzerindeki etkilerini dönemsel olarak karşılaştırmakta ve Türkiye'deki katılım bankaları arasındaki performans farklılıklarını göstermektedirler. **Aksoy & Şengül**, Borsa İstanbul'da yer alan imalat sanayi firmalarının potansiyel riskler karşısında kullandıkları türev araçların etkilerini değerlendirerek bunların maliyetlerinin, risk yönetimi getirilerinden yüksek olduğu sonucuna varmaktadırlar. **Başköy & Kızıboğa-Özaslan**, artık belediyelerin de vatandaşları memnun etme ve sonraki seçimlerde başarı sağlama adına kurumsallaşmaya önem verdiklerini ifade ettikleri çalışmalarında, kurumsallaşma yolunda belediyelerin önemli aşamalar kaydettiklerini, fakat bazı yönlerde eksiklerinin bulunduğunu ileri sürmektedirler.

Kapukaya & Zeren, son dönemde öne çıkan olgulardan biri olan sosyal medya fenomenleri ve pazarlama ilişkisine eğilmekte ve moda ve giyim sektörüne ait ürünlerin en fazla öne çıkan kategori olduğunu belirtmektedirler. **Akdoğan-Gedik & Günel**, gelişmekte olan ülkelerdeki yoksulluk üzerine kaleme aldıkların çalışmalarında, cinsiyet eşitsizliklerinin ücretler konusunda nasıl bir görünüm aldığını irdelemekte ve eğitim düzeyi, yaş gibi faktörler üzerinden konuyu analiz etmektedirler. **Özaytürk & Özaytürk**, dış ticaret ve büyüme ilişkisini, küresel şehirler üzerinden incelerken, bu ilişkinin yönüne dair bulgularına yer vermektedirler. **Bardi & Can**, Borsa İstanbul küçük ve orta ölçekli işletmeler sanayi endeksinde yer alan işletmeler için finansal başarısızlık risk modeli geliştirmektedirler. Sayının son çalışmasında ise **Eryılmaz**, bir iktisadi tarih çalışması yapmakta ve 6 ila 8. yüzyıllar arasında hüküm süren Avarların iktisadi yönlerini incelemektedir.

Akademik gelişimine katkıda bulunmak uğruna vakit ve emeklerini özenlice sarf eden tüm yazarlarımıza özel teşekkürlerimizi bir borç bilmekteyiz. Türkiye akademiyasının çok çeşitli coğrafyalarından yazarların değerli katkılarının bulunduğu, yine sosyal bilimlerin çok çeşitli alanlarında yer alan çalışmalardan müteşekkil bu sayımızı, siz değerli okuyucularımızla buluşturmaktan memnuniyet duymaktayız.